2) Długosz libr. XI, pag. 382. Elisabeth mortua, fas non foret 
regi alteram superducere.

3) Długosz libr. XI, pag. 382. Concilii Constanciensis solemni pri
vilegio et decreto, primatem se polonicae ecclesiae declarari obtinuit.
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Powiedziliśmy wyżej, iż na tem koncylijum, tak Benedykt XIII 
jako i Jan XXIII z godności papieskiej złożeni zostali, a kiedy 
Grzegorz XII sam ją złożył dobrowolnie, naówczas wspólnemi gło
sami jednomyślnie, na katedrę świętego Piotra wyniesionym został 
kardynał Otto Kolumna, pod imieniem Marcin V. Długosz wspo
mina, że Mikołaj Trąba arcybiskup gnieźnieński, miał także liczne 
głosy za sobą do papiestwa, lecz sam dobrowolnie pierwszeństwa 
Marcinowi Y ustąpił. Papież ten, przed zakończeniem obrad syno
dalnych, wydał dwie bulle do Polski, przez które udzielił tytułu 
jeneralnych wikaryuszów tak Władysławowu Jagielle ') jak i Witol
dowi2), w rzeczach doczesnych, nad kościołami polskiemi, litew- 
skiemi i ruskiemi.

Z tem wszystkiem jednak powstały na tymże synodzie pewne 
nieporozumienia i zajścia, pomiędzy nowo obranym papieżem Mar
cinem Y, a pomiędzy posłami polskimi, z przyczyny, iż nie chciał 
przyjąć w zupełności wyroku wydanego przeciwko Falkenbergowi, 
chociaż go sam jako kardynał przed swym obiorem na papieża pod
pisał 3). Posłowie polscy uskarżali się na to, a nawet poczęli się- 
odwoływać od decyzyi papiezkiej do przyszłego koncylijum zapowie-

ł) Personam tuam, in regno Poloniae et ceteris partibus, tuo re
gali dominio suppositis, ac in terris et locis scismaticis Eussiae, et pro 
conversione infidelium quorumcunque ad cultum praefatae fidei, et ma
xime ac praesertim in Magna Novogroda et Plisscow civitatibus et earum 
dominiis Eussiae, quo ad vitam] duxeris in humanis, eadem serenitate 
tua tam in nostra ac successorum nostrorum Eomanorum pontificum ca
nonice intrantium, et ejusdem ecclesiae fidelitate, devotione et obedientia 
permamento, cum jurisdictione, potestate et officio, oneribus et honoribus 
aliis vicariis in temporalibus in civitatibus et-partibus praedictis, hactenus 
per sedem apostolicam deputatis, in eisdem temporalibus, auctoritate 
apostolica tenore praesentium generalem vicarium ordinamus. Datum Con
stantiae, tertio Idus Maji pont. anno primo.

2J Pro tutella et incremento orthodoxae fidei et conversione infide
lium quorumcunque ad ovile dominicum, nec non unione orientalis eccle
siae ad veritatem et integritatem catholicae et apostolicae sacro sanctae et 
universalis ecclesiae. Dat. Constantiae III Idus Maji pont. anno primo.